ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEIXOTO DE AZEVEDD

DECRETO N° 039, DE 14 DE JUNHO DE 2018.

“SUMULA ABRE CR'DITO| ADICIONAL
SU PLE\IENTJ\R NO VALOR QUE h-l['._HClﬂNA_ E
DA OUTRAS PROVIDENCIAS, "

O Senhor MAURICIO FERREIRA DE SOUZA, Prefeito Municipal de
Peixoto de Azevedo, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuigdes legais. tendo em
vista o contido da Lei Municipal n® 10022018, ¢ em consonancia com a Lei Federal n®
4320/64,

DECRETA:

Art. 17 - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito
Suplementar no valor RS 2.541,593.00 (dois milhdes, quinhentos ¢ quarenta e um mil e
quinhentos e noventa e trés reais) por anulagio de Dotagdo. em consonancia da Lei n
1002/2018, artigo 3% - 7%, na Lei n® 9892017 — LOA/2018.

02.001 — GABINETE DO PREFEITO

02.001.04.122.0002.2002.3.3.9.0.39 | Outros serv de terc pessoa RS 12.500,00
02.001.04.122.0002.2002.3.1.9.0.13 | Obrig e patronais - inss RS 9.000,00

Sub-total | RS 21.500,00

03.001 — GABINETE DO SECRETARIO
03.001.04.122.0002.2059.3.3.9.0.14 | Diarias pessoal civil RS 600,00
Sub-total | RS 600,00

04.001 — GABINENTE DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAQ

04.001.04.122.0002.2008.3.3.9.0.39 | Outros serv de terc pessoa R$ 63.000,00

04.001.04.122.0002.2009.3.3.7.041 | C ontribuigdes RS 28.000,00

04.001.04.122.0002.2008,3.3.9.0.93 ] Indenizagdes e restituicdes RS 3.000.00
Sub-total | RS 94.000,00

05.001 — GABINETE DO SECRFTARm

05.001.04.123,0002.2011.3.3.7.0.41 | Contribuigaes RS 13.000.00
05.001.04.123.0002.1009.4.4.9.0.52 | Equip e material permanent RS 6.000,00
05.001.04.123.0002.2011.3.3.9.0.35 | Servicos de consultoria R$ 55.000.00
05.001.04.123.0002.2011.3.3.9.0.93 | Indenizagdes e restituigdes RS 31200,00
Sub-tetal | RS 77.200,00

06.002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
| 06.002.12.306.0008.2019.3.3.9.0.30 | Material de consumo | RS 8.000,00 [

Rua Miristro César Cals, 226 - Centro - Fone: (66) 3575-5100 - CEP 78530-000 - Peixolo de Azevedo - MT
site: www. peixotodeazevedo.mt.govbr - e-mail prefeimra@peimtodeazav#do.mtgmbr



PEIXOTO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE

DE AZEVEDO

06.002.12.306.0008.2019.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 8.000.00
06.002.12.365.0009.2023.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 26.500.00
06.002.12.306.0008.2016.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 37.303.00
06.002.12.306.0008.2015.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 63.000,00
06.002.12.361.0009.2020.3.3.9.0.39 | Outros serv de ferc pessoa RS 25.200.00
06.002.12.365.0009.2023.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 31.100.00
| 06.002.12.306.0008.2018.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 5.000.00
06.002.12.306.0008.2018.3.3.9.0.30 | Material de CONsumo RS 500,00
06.002.12.365.0009.2021.3.3.9.0.39 | Dutros serv de terc pessoa RS 15.000,00
06.002.12.365.0009.1020.4.4.9.0.52 | Equip e material permanente RS 115.000,00
06.002.12,.306.0008.2017.3.3.9.0.30 | Material de consumo R$ 6.000,00
06.002.12.361.0009.2020.3.3.9.0.93 | Indenizacoe e restituigdes RS B"_Gﬂﬂ 00
06.002.12.306.0008.2015.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 33.500,00
06.002.12.306.0008.2014.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 6.000,00
06.002.12.306.0008.20 l4.3 3.9.0.30 | Material de consumo RS ??E.ﬂﬂﬂ;ﬂﬂ
06.002.12.306.0008,.2017.3.3.9.0.30 | Material de consunio RS f-,.ﬂ{li},ﬂt}
' Sub-total | RS 459.203,00
06.003 — DEPARTAMENTO DE CULTURA .
06.003,13.392.0011.2034.3.3.9.0.93 | Indenizacdes e restituicdes RS 300,00
06.003,13.392.0011.2035.3,3.9.0.39 | Outros serv de terc pessoa RS 59.400,00
Sub-total | RS 59.700,00
|
06.006 — FUNDEB FUNDO MUN. EDUC. BASICA 40 '
06.006.12.361.0009.2029.3.1,9.0.04 | Contrat por temp determinado | RS 30.000,00
; e Sub-total | RS 30.000,00
07.001 — FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
07.001.10.304.0015.2062 3.3.9.0.93 | IndenizagBes e restituighes RS 4.000.00
07.001.10.122.0012.2037. 3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 1.000.00
07.001.10.302.0013.2045.3.3.9.0.93 | Indenizacdes e restituigaes RS 3.100,00
07.001.10.305.0012.2063.3,1.9.0.11 ' Venc e vantag fixas pessoal RS 2.000,00
07.001.10.305.0015.,2063.3.3.9.0.93 | Indenizagdes ¢ restituigdes RS 7.500.00
07.001.10.122.0012.2037.3.3.9.0.93 | Indenizagles ¢ restituigdes RS 22.700.00
(7.001.10.301.0014.2036.3:3.9.0,93 | Indenizagdes e restituigdes RS 12.000,00
07.001.10.122.0012.2037.3.3.9.0.39 | Outros serv de ferc pessoa R$28.19000
07.001.10.122.0012.2037.3.1.9.0.11 | Venc e vantag fixas pessoal RS 139 T[}ﬂ .00
07.001.10.302.0013.2045.3.1.9.1.13 | Ctbrig patronais - previpaz RS 500,00
07.001.10.122.0012.2037.3.3.9.0.14 | Didrins pessoal civil RS 5,000,00
07.001.10,122.0012.2041.3.3.9.0.39 | Outros serv de lerc pessoa RS 10.000,00
07.001.10.122.0012.2041.3.3.9.0.14 | Diarias pessoal civil RS 4.100.00
07.001.10.302.0013.2044.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 7,600.00

site: www peixotodeazevedo.mi.gov.br

Rua Ministro César Cals, 226 - Centro - Fone: (66) 3575-5100 - CEP 78530-000 - Peixoto de Azevedo - MT
- e-mail: prefeitura@peixotodeazevedo.mt. gov.br




ESTADO DE MATOD GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEIXOTODE AZEVEDD | e
|
07.001.10.122,0012.2041.3.3.9.0.14 | Diarias pessoal civil RS 38.800,00
07.001.10.302.0013.2046.3.1.9.0.11 | Venc ¢ vantag fixas pessoal RS 18.000,00
07.001.10.302.0013.2045.3.1.9.0.11 | Venc ¢ vantag [ixas pessoal RS 44.000,00
07.001.10.302.0013.1030.4.4.9.0.52 | Eguip e material permanente RS 25.000.00
07.001.10.302.0013.2046.3.3.9.0.39 | Outros serv de terc pessoa R$ 27.000,00
07.001.10.305.0015.2063.3.3.9.0.14 | Diarias pessoal civil R$ 1.000.00
07.001.10.302.0013.1029.4.4.9.0.52 | Equip e material permanente RS 1.000.00
) Sub-total | RS 402.190,00
08.001 — GABINETE DO SECRETARIO
08.001.04.122.0019.2073.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 6.000,00
08.001.04.122.0019.2073.3.3.9.0.39 | Outres serv de terc pessoa RS 23.300.00
| 08.001.04.122.0019.2073.3.3.9.0.93 | Indenizagdes e restituigdes RS 4.000.00
= Sub-total | RS 33.300,00
08.002 — FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
| 08.002.08.244.0023,2078.4.4.9.0.52 | Equip e material permanente RS 3.000.00
08.002.08.244.0028.2090.3.3.9.0,14 | Didirias Pessoal ¢ivil RS 2.900.00
08.002.08.244.0028.2090.4.4.9.0.52 | Equip e material permanente RS 3.400,00
08.002.08,243.0035.2082.3,1.9.1.13 | Obrig patronais - previpaz R$ 400.00
(18.002.08.244.0020.2074.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 17.200,00
08.002.08.244.0020,2074.3.3.9.0.93 | Indenizagdes e restituicdes RS 800.00
08.002.08.244.0020.2074.3.1.9.0.11 | Venc e vantag fixas pessoal R$ 10.000,00
08.002.08.244.0027.2089.3.3.9.0.33 | Passag e desp com locomocdio | RS 3.000,00
08.002.08.244.0024.2079.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 4.000,00
08.002.08.243.0035.2082.3.1.9.0.13 | Obrig patronais - inss RS 500,00
08.002.08.243.0035.2082.3.1.9.0.11 | Venc e vantag fixas pessoal RS 2.000.,00
08.002.08.244.0020.2074.3.1.9.0.11 | Venc e vantag fixas pessoal RS 25.000,00
i Sub-total | RS 72.200,00
08.003 — FUNDO MUNICIPAL CRIANCAS E ADOLESCENTE
08.003.08.243.0026.2083.3.1.9.0.11 | Venc e vantag fixas pessoal RS 10.000,00
'08.003,08.243.0026.2083.3.3.9.0.93 | Indenizagdes ¢ restituigdes RS 200.00
| Sub-total | RS 10.200,00
09.001 - GABINETE DO SECRETARIO B .
09.001.04.122.0002.2066.3.3.9.0.39 | Outros serv de terc pessoa | R$ 1.500,00
09.001.04.122.0002.2066.3.3.9.0.93 | Indenizagies ¢ restituigdes RS 4.000.00
Sub-total | RS 5.500,00
11.001 - GABINETE DO SECRETARIO " "
| 11.001.04.122.0002.2091.3.3.2.0.30 | Material de consumo | RS 277.800.00 |

—— e — —— — - —=-= !. .
Rua Ministro César Cals, 226 - Centro - Fone: (66) 3575-5100 - CEP 78530-000 - Peixoto de Azevedo - MT
site: www.peixotodeazevedo.mtgovbr - e-mail: prefeitura@peixotodeazevedo.mi gov.br



ESTADO DE MATD GROSSO

PEIXOTO DE AZEVEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE

11.001.26.451.0029.2094.4.4.9.0.52 | Equip e material permanente RS 680.000.00
11.001.25.752.0029.2095.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 75.000,00
11.001.04.122.0002.2091.3.3.9.0.39 Outros serv de tere pessoa RS 125.000.00
Sub-total | RS 1.157.800,00
12.001 - GABINETE DA SECRETARIA DE TRANSPORTE |
12.001.04.122.0002.2097.3.3.9.0.30 | Material de consumo ES 1.5300,00
12,001.04.122.0002.2067.3.3.9.0.39 | Outros serv de ter¢ pessoa RS 22.200,00
12.001.04.122.0002.2097.3.3.9.0.93 | Indenizagdes ¢ restituicdes RS 16.000,00
12.001.04.122,0002.2097.3.3.9.0.92 | Despesas de exer anteriores RS 71.900,00
Sub-total | RS 111.600,00
13.001 — GABINETE DO SECRETARIO
13.001.27.812.0032.2103.3.3.9.0.39 | Outros serv de ferc pessoa RS 5.000,00
Sub-total | RS ﬂ.llﬂl].l]ﬂ

I ——

Total Parcial Suplementado | RS 2{.539.5_}93,!]1} l

Art. 27 -

Para atender no artigo 1° deste Decreto, servird conlo recurso os

provementes de anulagdo parcial/total de Dotagdo Orcamentdria, nos termos do artigo 43, §
19, inciso | da Lei Federal n®4.320/64.

04.001 — GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

04.001,04.122.0002. 1007.3.3.9.0.39 | Outros serv de terc pessoa RS 10.000,00
04.001.04.122.0002.2008.3. 3.9.0. _ﬁ | Servicos de consultoria R§ 127.000.00
' Sub-total | RS 137.000,00
05.001 — GABINETE DO SEC RETARIO |
05.001.04.125.0004.1011.3.3.9.0.39 | Qutros serv de terc pessoa RS 8.000,00
05.001.04.125.0004.1012.3.3.9.0.39 | Outros serv de terc pessoa RS 9.000.00
! Sub-total | RS 17.000,00
06.002 — FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAQ .
06.002.12.365.0009.2021.3,1.9,0.1 1 | Venc e vantag fixas pessoal RS 67.000,00
06.002.12.364.0007.1015.3.3,9.0.39 | Outros serv de terc pessoa RS 2.390,00
06.002.12.364.0007.1015.3.3.7.0.41 | Contribuigdes RS 58.000,00
i ' Sub-total | RS 127.390,00
06.003 - DEPARTAMENTO DE CI_.LTI_ RA .
H 06.003.13.392.0011.2036.3.3.9.0.36 | Outros serv de terc pessoa R$4.500.00 |
| 06. ﬂﬂﬁ 13.392.0011. |D'-’2.4_4.‘}.ﬂ..‘!l Obras ¢ instalagdes R$ 50.000.00
' | 06, 003.13.392.0011.2034.3.3.9.0. 37 | Locacio de mao de obra R$ 19.000.00

site: www.peixotodeazevedo. mt.gov.br

Rua Ministro César Cals, 226 - Centro - Fone: (66) 3575-5100 - CEP 78530-000 - Pe;xolﬁdeézeueéu-m

- e-mail. prefeitura@peixotodeazevedo.mt gov.br



ESTADO DE MATD GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEIXOTO DE AZEVEDO

Sub-total | RS 73.500,00 |

06.006 — FUNDEB FUNDO MUN. EDUC. BASICA 40

06.006.12. 361.0009.2029,3.3.9.0, 37 | Lm.y;ﬁu de mao de obra

RS i.ﬁﬁﬂ‘ﬂﬂ

06.006. 12.361.0009.2029.3.3 ,*J,[J.JT l Locagiio de mao de obra

RS 8.000,00

Sub-total | RS 9.000,00

07.001 — FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

07.001.10.302.0013.2050.3.1.9.0.11 | Venc ¢ vantag ficas pessoal RS 39.999,10
| 07.001.10.302.0013.2050.3.1.9.1.13 | Obrig patronais - previpaz RS 24.500.00
| 07.001.10.302.0013:2050.3.1.9.0.11 | Venc ¢ vantag fixas pessoal RS 61.500,00
07.001.10.302,0013.2030.3.1.9.0.11 | Venc e vantag fi fixas pessoal R$ 77.191,90
07.001.10.302.0013.2048.3.1.9.0.11 | Venc e vantag fixas pessoal RS 150.078.62
07.001.10.302.0013.2650.3.1.9.1.13 | Obrig patronais - preevipaz R$ 10.500,00
07.001.10.301.0014.1033.4.4.9.0.51 | Obras e instalagdes RS 36.524,00
07.001.10.302.0013.1027.4.4.9.0.51 | Obras ¢ instalugoes RS 137.400,00
07.001.10.302.0013.2044 4.4.9.0.52 Equip ¢ material permanente RS 54.236,01
07.001.10.302.0013.1029.4.4.9.0.52 | Equip ¢ material permanente RS 9.000,00
07.001.10.302.0013.2044.4.4.9.0.52 Equip e material permanente RS 75.763,99
07.001.10.302.0013.1029.4.4.9.0.52 | Equip ¢ material permanente RS 18.518.40
07.001.10.302.0013.2048.3.3.9.0.39 | Outros serv de terc pessoa RS 200.000,00
07.001.10.302.0013.2048.3.1.9.1.13 | Obrig patronais - previpaz RS 20.000,00
07.001.10.302.0013.2048.3.1.9.0.13 | Obrig patronais - inss RS 10.000,00
07.001.10.302.0013.2048,3.3,9.0.36 | Outros serv de terc pessoa RS 10.000,00

i | Sub-total | RS 935,122,41
09.001 — GABINETE DO SECRETARIO
09.001.20.601.0018.2067.3.3.9.0.39 | Outros serv de lerc pessoa RS 25.000,00
09.001.20.601.0018.2068 3.3,9.0.39 | Outros serv de lerc pessoa RS 15.000,00

| - Sub-total | RS 40.000,00
10.002 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE .
10.002,18.542.0016.1045.3.3.9.0.39 | Outros serv de terc pessoa RS 10.000.00
10.002.18.542.0016.1045.4.4.9.0.51 | Obras ¢ instalagdes RS 20.000,00
10.002.18.542.0016.1047.4.4.9.0.51 | Obras ¢ instalagdes RS 13.000,00
10.002.18.541.0016.1048.3.3.9.0.39 | Outros serv de terc pessoa. RS 20.000.00 |

[ Sub-total | RS 63.000,00
11001 —- GABINETE DO SECRETARIO ,

| 11.001.16.482.0030.1068.3.3.9.0.39 | Outros serv de lerc pesson RS 30.000.00

P .001.15.451.0029.1060.4.4.9.0.51 | Obras e instalagdes RS 30.000,00
11.001.15.451.0029.1064.4.4.9.0.51 | Obras ¢ instalagdes RS 79.700,00

Rua Ministro Cesar Cals 226.- Centro - Fone: (6 {E‘uﬁ 35?5-5100 CEP ?8530—000 Penm 1 Azeve

site: www peixotodeazevedo. mt.gov.or

d0-MT

- e-mall prefeitura@peixotodeazevedo. n‘_ltgm*br



ESTADO DE MATD GROSSD

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEIXOTO DE AZEVEDO

11.001.15.451.0029.1060.3.3.9.0.39 | Outros serv de terc pessoa RS 30.000,00

C11.001,15.451.,0029.2093.3.3.9.0.39 | Outros serv de terc pessoa R$ 36.009,00
11.001.15.451.0029:1060.4.4.9.0,51 | Obras ¢ mstalagdes RS 50.000,00
11.001.15.451.0029.1061.4.4.9.0.51 | Obras ¢ instalagdes R$ 25.000,00
11.001.15.451.0029.1061.3.3.9.0.39 | Outros serv de terc pessoa RS 30.000,00
11.001.15.451.0029.1061.4.4.9.0.52 | Equip e material permanente RS 10.000,00
11.001.15.451.0029.1061.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 20.000,00
11.001.15.451.0029.1064.3.3.9.0.39 | Outros serv de terc pessoa RS 10.000,00
11.001.15.451.0029.1064.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 1.000.00

; Sub-total | RS 351.709,00

12.001 — GABINETE DA SECRETARIA DE TRANSPORTE .
12.001.26.782.0031,1072,3.3.9.0.36 | (}mms serv de terc pessoa RS 9.000,00
12.001.26.782.0031.1072.4.4.9.0.51 | Obrase instalacdes RS 39.000.00
12.001,26.782.0031.1072.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 40.000,00
12.001.26.782.0031.2101.3.3.9.0.39 | Outros serv de terc pessoa RS 30.000,00
12.001.26.782.0031.2098.3.3.9.0.39 | Outros serv de ferc pessoa | RS 182.670.59
12.001.26.782.0031.1072.4.4.9.0.52 | Equip ¢ material permanente RS 24.000,00
12.001.26.782.003].2098.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 200,000.00
12.001.26.782.0031.2098.33.9.0.36 | Outros serv de lerc pessoa R$ 30.000,00

| 12.001.26.782.0031.2098.3.3.9.0.36 | Outros serv de lerc pessoa RS 54.201,00

| Sub-total | RS 608.871,59

13.001 — GABINETE DO SECRETARIO _ .
13.001.27.812.0032.1075.4.4.9.0.52 | Equip ¢ material permanente RS 20.000.00

[ 13.001.27.812.0002.2102.3.3.9.0.37 | Locagao de mao deobra RS 20.000.00
13.001.27.812.0032.1075.4.4.9.0.52 | Equip e material permanente RS 30.000,00
13.001.27.812.0002,2102.3.3.9.0.36 | Outros serv de terc pessos RS 19.000,00
13.001.27.812.0032.2103.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 235.00
13.001.27.812.0032.2103.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 80.765.00

J, r Sub-total | RS 179.000,00

iz | Total Parcial Reduzido | RS 2,541.593,00 |

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de

disposigdes em contririo.

Gabinete do Prefeito Mumicipal de Peixoto d
Grosso, aos 14 dias de Junho de 2018,

— — — = — ——
Rua Ministro César Cals, 226 - Centro - Fone: (86) 3575-5100 - CEP 78530-000 - Peixoto de Azevedd - MT
site. www.peixotodeazevedo.migovbr - e-mail: prefeitura@peixotodeazevado mi.gov.br



23102018 Didrio Oficial EletrGnico dos Municipios do Estado de Malo Grosso - diariominicipal.ort

Associagao Mato-Grossense
dos Municipios - AMM

A edicio assinada digitalmenle de 28 de Outubieo da 2018 do

humero 3,084, eala disponivol

Essa publicacdo esta na edigdo do(s) dials): 29 de Outubro de 2018,

DECRETO N° 039/2018

DECRETO N° 039, DE 14 DE JUNHO DE 2018.

“SUMULA: ABRE CR DITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR QUE MENCIONA E I
PROVIDENCIAS. "

htips fidiaremunicipal orgimtiammipublicacoes/ 452578/

A OUTRAS

i



